
ONLINE SEMINÁŘ

Možnosti využití sociální sítě

pro business



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



Kdo bude přednášet

Kristýna Bartoňová
PPC manager
bartonova@evisions.cz
www.evisions.cz

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Diana Zadáková
Social media manager
zadakova@evisions.cz
www.evisions.cz

mailto:bartonova@evisions.cz
https://www.evisions.cz/
mailto:zadakova@evisions.cz
https://www.evisions.cz/


AGENDA |  teor ie

I. část II. část

1. Úvod do sociálních sítí, LinkedIn – specifika, data, využití

2. Osobní prezentace na LinkedIn – nastavení profilu, networking, sdílení, Social Selling Index

3. Prezentace firmy na LinkedIn – nastavení stránky, obsahová strategie, vyhodnocování

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



AGENDA |  praxe

I. část II. část

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

1. Reklama na LinkedInu a její specifika

2. LinkedIn jako skvělý pomocník B2B a HR

3. Typy formátů

4. Možnosti cílení

5. Měření konverzní

6. Best practice



1. Sociální sítě – charakteristika, data



Teor ie  |  úvod do soc iá ln ích  s í t í

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



Teor ie  |  úvod do soc iá ln ích  s í t í

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Nejpopulárnějš í  
p latformy 
sociá lních s í t í .

V čem se l iš í?

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Facebook YouTube Instagram LinkedIn

Demographic All ages, 53 % female All ages, 62 % male Most 18-29, 68 % female Most 25-54, 
56 % male

Format Text, image, video Video Image, video Text with video

Great for Promoting, building
community, branding

Solving problems with
tutorials, fun

Branding, making personal
connections, promoting

B2B lead generation, 
recruiting

Challenge Low organic reach Time and resource
intensive Creativity required Get followers on 

business profile

Marketing 
goals

Build community, 
branding, sales

Attract new customers, 
customer care

Connect with (potentional) 
customers Become thought leader

Teor ie  |  úvod do soc iá ln ích  s í t í

Zdroj: Socialmediatoday

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



Teor ie  |  Soc iá ln í  s í tě  v  ČR

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz
Zdroj: Data Reportal 2021



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz
Zdroj: Data Reportal 2021

Teor ie  |  Soc iá ln í  s í tě  v  ČR



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

• Češi tráví na sítích v průměru více než 2,5 hodiny denně

• Zhruba 16 % lidí více než 4 hodiny denně 

• Díky soc. sítím neztrácíme své slabé sociální vazby (každý náš like je signál: vím o tobě a pořád se s tebou chci 
kamarádit)

• Na sociálních sítích komunikujeme „many-to-many“

• Každý má takové sociální sítě, jaké si zaslouží (Adam Zbiejczuk)

Zdroj: AMI Digital index 2020

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Teor ie  |  Soc iá ln í  s í tě  v  ČR



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

P ro č  Č e š i  t ráv í  n a  s í t í c h  d v ě  a  p ů l  h o d i ny  d e n n ě ?

Zdroj: AMI Digital index 2020

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Teor ie  |  Soc iá ln í  s í tě  v  ČR



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz
Zdroj: Data Reportal 2021

Teor ie  |  L inkedIn  - data



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Teor ie  |  L inkedIn  - speci f ika



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

LinkedIn není pro každého. 
Podmínkou a smyslem jeho využívání je kariéra.

#vysokoškoláci  #velkoměsta  #praha  #muži  #podnikatelé

Zdroj:Studie #fenomenmlinkedin2020

Teor ie  |  L inkedIn  - speci f ika



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Zdroj:Studie #fenomenmlinkedin2020

Teor ie  |  L inkedIn  - speci f ika



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Zdroj:Studie #fenomenmlinkedin2020

Teor ie  |  L inkedIn  - speci f ika



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Hlavní důvodem pro využívání LinkedIn je trh.

• Budujeme příležitosti skrze budování vlastní sítě kontaktů

• Vystavujeme svůj profil jako nabídku pro případné příležitosti

• Nebo jej skrze vlastní obsahovou aktivitu využíváme pro budování osobní značky.

Zdroj:Studie #fenomenmlinkedin2020

Teor ie  |  L inkedIn  - speci f ika



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

LinkedIn is your business card.

Teor ie  |  L inkedIn  - speci f ika



2. Osobní prezentace na LinkedIn



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

L inkedIn  |  Osobní  prezentace

Typičtí uživatelé LinkedIn:

• si prohlíží profily jiných lidí,

• považují LinkedIn za zdroj obchodních příležitostí,

• používají LinkedIn pro hledání obchodních partnerů,

• požádali by kontakt o radu nebo schůzku u kávy,

• napsali by někomu zprávu apod.

Zdroj:Studie #fenomenmlinkedin2020



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

L inkedIn  |  Osobní  prof i l

• Úvodní fotka

• Profilová fotka

• Profesní představení

• Kontaktní údaje

• Stručné představení



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

L inkedIn  |  Osobní  prof i l

• Úvodní fotka

• Profilová fotka

• Profesní představení

• Kontaktní údaje

• Stručné představení

• Vybrané příspěvky

• Aktivita



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

L inkedIn  |  Osobní  prof i l

• Úvodní fotka

• Profilová fotka

• Profesní představení

• Kontaktní údaje

• Stručné představení

• Vybrané příspěvky

• Aktivita

• Pracovní zkušenosti

• Vzdělání

• Dovednosti, reference



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

L inkedIn  |  Osobní  prof i l



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

L inkedIn  |  Osobní  prof i l

1. Editace míry soukromí a URL

2. Editace obsahové části (symbol tužky)



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Bui ld your network

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

L inkedIn  |  Network ing



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

L inkedIn  |  Network ing



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Základní vyhledávání

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

L inkedIn  |  Network ing



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Pokroči lé vyhledávání
#fi ltry

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

L inkedIn  |  Network ing



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Buďte rozpoznatelní

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

L inkedIn  |  Network ing



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

L

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

J

L inkedIn  |  Network ing



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

• Text

• Článek

• Video

• Fotografie

• Hlasování

• Dokument (pdf)

• Pracovní příležitost

• Oslava výročí

• ….

Share, interact

L inkedIn  |  Komunikace



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

CO 
POTŘEBUJETE 

ŘÍCT

CO CHTĚJÍ 
LIDÉ SLYŠET

IDEÁLNÍ OBSAH NA SÍTĚ

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

L inkedIn  |  Komunikace



Kde brát  vhodný obsah?

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Externě

• Zajímavé, oborové weby / blogy

• Skupiny (FB, LinkedIn…)

• Oborové profily na soc. sítích

• Lidé z oboru 

Interně

• Case studies

• Success stories

• PR zmínky

• Zkušenosti, know-how

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



Š íření  |  Jak  zvýš i t  dosah

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

První hodina od publikace příspěvku již není klíčová. 

V roce  2020 se LinkedIn algoritmus (tzv. Dwell Time) změnil, predikce 
úspěšnosti příspěvku je rozložena déle v čase do cca 2 dnů. 

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

ü Označujte profily lidí a firem via @

ü Využívejte relevantní #hashtagy a experimentujte (propojují témata)

ü Odpovídejte na komentáře, zapojujte se do diskuzí

ü Přispívejte pravidelně, ale především kvalitně

ü Vyhodnocujte
Více tipů na 

www.evisions.cz/linkedin-czechtrade

https://engineering.linkedin.com/blog/2020/understanding-feed-dwell-time


Š íření  |  Analýza  př íspěvků

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

• Základní data
• Počet interakcí (likes, comments)
• Počet zobrazení (dosah)

• Pokročilá data
• Společnost
• Pracovní pozice
• Lokalita
• Přesdílení



SSI|  Soc ia l  se l l ing index

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Jak vyhodnotit úspěšnost osobní komunikace v kontextu konkurence?

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

www.linkedin.com/sales/ssi

https://www.linkedin.com/sales/ssi


Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



SSI  |  Jak  zvýš i t  skóre

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



SSI  |  Jak  zvýš i t  skóre

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



3. Prezentace firmy na LinkedIn



Teor ie  |  4  pr inc ipy  úspěchu

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Ú s p ě š n é  z n a č k y  n a  s o c i á l n í c h  s í t í c h  u m í :

1. Zaujmout

2. Naslouchat

3. Vyprávět

4. Vyhodnocovat

Zdroj: Jak na sítě (Michelle Losekoot, Eliška Vyhnánková)

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



Pr inc ip  2  |  Naučte  se  nas louchat

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Než začnete lovit zákazníky, měli byste si ujasnit, co chcete a jak toho dosáhnete. 

Štěstí přeje těm, kteří myslí strategicky!

Zdroj: Jak na sítě (Michelle Losekoot, Eliška Vyhnánková)

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



L inkedIn  |  Def inujte  své  c í le

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



L inkedIn  |  Za ložení  stránky

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

https://www.linkedin.com/company/setup/new/

#1  Vy tvořte  f i remní  st ránku na  L inkedIn

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

https://www.linkedin.com/company/setup/new/


Praxe |  L inkedIn

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

#2  Vyplňte  potřebné  úda je

Logo
Přidejte logo vaší firmy a úvodní foto – dejte firmě ,,tvář“.

Přehled (,,O nás“)
Použijte relevantní výrazy a fráze, které popisují poslání a 
účel vaší organizace (členové LinkedIn mohou vyhledávat 
podle klíčových slov).

Informace o organizaci 
Zadejte adresu URL svého webu, vyberte odvětví, velikost 
společnosti.

Tlačítko výzvy k akci
Přizpůsobte si tlačítko tak, aby odpovídalo vašim cílům.

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



Praxe |  L inkedIn

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

#3  Vyberte  profes ioná ln ího  správce

Přístupy ke správě stránky
Kdo zajistí profesionální správu o profil, zná best practices, 
dokáže shromažďovat data/obsah, vyhodnocovat.

Konzistentní komunikace
Pravidelné přispívání, vyhledávání témat, komunikace s 
publikem, monitoring zmínek atd.

Vyhodnocování
Analýza stránky a příspěvků, monitoring konkurence.

Placené kampaně (social ads)
Kdo bude vytvářet plán propagace, monitorovat a 
spouštět kampaně, operovat s rozpočtem.

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



L inkedIn  |  modely

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Dva  zák ladní  modely,  j ak  (na  L inkedIn)  proraz i t :

1. Organicky

Nutný kvalitní obsah

Umět naslouchat, vyprávět

Důraz na community

2. Výkonnostně

Placená inzerce

Nutné znalosti o social ads, analytice

Různé možnosti cílení

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Custom image Video Documents

L inkedIn  |  formáty



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Stories Výročí (cudos)

Praktické tipy
www.evisions.cz/linkedin-czechtrade

L inkedIn  |  formáty



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Jak  podpoř i t  organický  dosah



Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Pár  t ipů  pro  obsah vaš í  st ránky

ü Edukativní posty – thought leadership

ü Blogové příspěvky

ü Zmínky v médiích

ü Novinky, aktuality ze společnosti

ü Sdílení nových zaměstnanců nebo otevřené pozice

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Konzistentně komunikujte



L inkedIn  |  Zaměstnanci

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Zapo ju j te  zaměstnance

ü Za každým B2B je ve skutečnosti C2C J

ü Vysoký organický dosah

ü Osobní branding

ü Employer branding

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



L inkedIn  |  Zaměstnanci

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Zapo ju j te  zaměstnance

ü Kvalitní profilová fotografie

ü Brandová úvodní fotografie

ü Uvedení profilu společnosti do sekce ,,Kariéra“

ü Podporujte je ke sdílení

ü Zaškolte je (komunikace může také uškodit)

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



II. část: Reklama na sociálních sítích



AGENDA 

I. část II. část

1. Reklama na LinkedInu a její specifika

2. LinkedIn jako skvělý pomocník B2B a HR

3. Typy formátů

4. Možnosti cílení

5. Měření konverzní

6. Best practice

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



L inkedIn rek lama

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.czDiana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

• Specifika
+
• Možnost cílení na konkrétní firmy
• Možnost cílení na konkrétní pozice, vzdělání atd. 
• Na rozdíl od Facebooku lidé na LinkedInu uvádí 

většinou pravdivé informace (žádná škola života)
-
• Vyšší CPC

#Spec i f i ka  L inkedIn Ads



L inkedIn Ads

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

#L inkedIn Ads – pomocník  B2B a  HR

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Precizní cílení & přehled o tom, koho jsme oslovili
• LinkedIn Ads reklamy umožňují jednoduše zvolit ten správný konverzní cíl 
• Umožňují cílit na vybrané firmy a jejich „decision makery“



L inkedIn Ads

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

#L inkedIn Ads – pomocník  B2B a  HR

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



L inkedIn Ads

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

#L inkedIn Ads – c í len í

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Precizní cílení 
• Lookalike cílení – minimálně 300 spárovaných 

uživatelů
• Cílení na seznam firem/škol/organizací –

doporučený počet je minimálně 1000 



L inkedIn Ads

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

#L inkedIn Ads – stat i st i ky

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



L inkedIn Ads

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

#L inkedIn Ads – měření

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz



Typy reklamních formátů



L inkedIn Ads

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

#Typy  rek lam na  L inkedInu

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Textové reklamy 
Reklamy, které se zobrazují pouze na počítači vždy nad 
hlavním feedem nebo po stranách 



L inkedIn Ads

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Reklamní formáty

#Typy  rek lam na  L inkedInu

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Sponzorovaný obsah
• Reklama s jedním obrázkem (single image ad)
• Karuselová reklama (až 10 obrázků)
• Video reklamy
• Reklamy pro pracovní pozcie (job ads)
• Propagace události (event ad)

Single ad

Carousel

https://www.linkedin.com/help/lms/topic/a3046?trk=hc-hp-recommendedTopics


L inkedIn Ads

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

#Typy  rek lam na  L inkedInu

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Personalisované dynamické reklamy
• Reklamy pro pracovní pozcie (job ads)
• Zvýrazněné reklamy 

Job Ad



L inkedIn Ads

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

#Typy  rek lam na  L inkedInu

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Formulář – Lead Ad
• Sběr vyplněných formulářů přímo v rozhraní LinkedIn

Zdroj:LinkedIn



L inkedIn Ads

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

#Typy  rek lam na  L inkedInu

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Reklamy ve zprávách a konverzacích
• Až 50% open rate



Best  pract ice |  L inkedIn

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

#  T ipy  a  rady  na  závěr

Cílové publikum
LinkedIn nabízí možnost precizně zacílit Vaši cílovou 
skupinu. K tomu je nutné mít cílovou skupinu jasně 
definovanou. 

• V jakém odvětví se nachází moje cílová skupina?
• Kde se nachází (lokality)? 
• Jaká je její pracovní pozice?
• Jaká je seniorita lidí v mé cílové skupině?
• Jaké je jejich vzdělání?
• Jaké jsou jejich zájmy?
• Jaké řeší problémy?
• Jaké mají otázky?

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

Měření na webové stránce
Nepodceňujte nasazení Insigt tagu (měřícího štítku)

Testujte kreativy i texty (A/B testing)
Pro navyšování míry prokliku a interakce se doporučuje 
testovat různé formáty. U každého formátu přemýšlejte o 
jeho specificích – například video reklamu si 85 % 
uživatelů zobrazí bez zvuku. 

Kombinujte typy reklam
Kombinace sponzorovaného obsahu a textových reklam 
zvyšuje celkové CTR až o 35 % a zajistí vyšší viditelnost 
brandu

Pracujte na vzhledu svého firemního profilu
S dobře nastaveným profilem se zvyšuje úspěšnost reklam



L inkedIn Ads

Diana Zadáková  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

#T ipy  na  závěr

Diana Zadáková, Kristýna Bartoňová  |  Jak uspět na sociálních sítích  | www.evisions.cz

„When it comes to being above average as advertiser on LinkedIn, you want to 
think about two things: relevance and consistency“ 

Gaurav Nihalani, Digital Marketing Manager at LinkedIn

Zdroj:LinkedIn



Diana Zadáková

Kristýna Bartoňová

Děkujeme za pozornost

www.evisions.cz

Spojte se se mnou na sociálních sítích.

zadakova@evisions.cz

bartonova@evisions.cz

https://www.linkedin.com/in/diana-zadakova/
https://www.linkedin.com/in/krisbart/
http://www.evisions.cz/
mailto:zadakova@evisions.cz
mailto:bartonova@evisions.cz

